
Raadsbesluit ¥  pag. 1 van 2 

 

¥ 

Raadsbesluit 
Raadsvergadering d.d.:  6 april 2009 

Besluit nummer: RB09.0050 

Onderwerp: Voorstel tot wijziging van het tarieven- en subsidiestelsel sport en onderhoud 

buitensportaccommodaties 

 

 

De raad van de gemeente Den Helder; 

 

gelezen het voorstel nummer bl09.00488 van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 

17 maart 2009; 

 

gelezen de kadernota sportbeleid ‘wat ons beweegt’, door de raad vastgesteld op 1 maart 2006; 

 

gelet op artikel 147, leden 1 en 2, Gemeentewet in samenhang met artikel 108, lid 1, Gemeentewet; 

 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Maatschappelijke ontwikkeling; 

 
besluit: 

 

tarieven 
1. De nota ‘Berekeningswijze kostendekkende tarieven gemeentelijke buitensportaccommodaties’ als basis 

voor het gemeentelijke tarievenbeleid vast te stellen (bijlage 2, nr. bl.09.00463); 
2. voor 2009 de gemeentelijke bijdrage aan de begrotingspost 531 Groene sportvelden te verlagen met  

€ 271.683 en daartoe de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen; 

 

subsidies 
3. de deelsubsidieverordening Sport, inclusief de regelingen voor jeugdsport, niet-gemeentelijke 

accommodaties, gymzalen, zwembadhuur en schoolsport per 1 augustus 2009 in te trekken; 
 
4. vast te stellen de deelsubsidieverordening “subsidieverlening aan sportverenigingen 2009”, zoals deze 
 deelsubsidieverordening als bijlage 4 (bl09.00490) deel uitmaakt van dit besluit; 
 
5. vast te stellen de deelsubsidieverordening “tegemoetkoming accommodatiekosten aan sportclubs 2009”, 
 zoals deze deelsubsidieverordening als bijlage 6 (bl09.00491) deel uitmaakt van dit besluit; 
 
6. voor 2009 ten behoeve van de in lid 4 en 5 genoemde verordeningen de gemeentelijke bijdrage aan de 

begrotingspost 525 Sportstimulering met een bedrag van € 191.638 op te hogen en daartoe de 
bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen; 

 

onderhoud 
7. de nota  ‘Gemeentelijke sportaccommodaties’ vast te stellen (bijlage 7, nr. bl09.00458); 
 
8. het Meerjaren onderhoudsplan buitensportvoorzieningen als leidraad voor het onderhoud van de 

gemeentelijke buitensportaccommodaties vast te stellen (bijlage 8, nr. bl09.00459); 
 
9. ten behoeve van het meerjarig onderhoudsplan buitsportvoorzieningen een egalisatievoorziening 

‘Onderhoud buitensportaccommodaties’ in te stellen; 
 
10. een bedrag van de € 106.000 uit de voorziening ‘Egalisering onderhoud overige gebouwen’ (1A 015) ten 

behoeve van het onderhoud aan de buitensportaccommodaties over te hevelen naar de voorziening 
Onderhoud buitensportaccommodaties en daartoe de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen; 

 
11. deze voorziening vanaf 2009 jaarlijks te vullen met een geïndexeerd bedrag voor meerjarig onderhoud  

(€ 31.866) afkomstig uit de begrotingspost 531 Groene sportvelden; 



Advies, kenmerk Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.  ¥  pag. 2 van 2 

 

12. het Meerjaren investeringsplan buitensportvoorzieningen als leidraad voor investeringen aan de 
gemeentelijke buitensportaccommodaties vast te stellen (bijlage 9, nr.bl09.00460); 

 
13. ter uitvoering van de investeringen uit het Meerjaren investeringsplan buitensportvoorzieningen voor 2009 

een investeringskrediet ad € 773.999 beschikbaar te stellen en daartoe de bijbehorende begrotingswijziging 
vast te stellen; 

 
14. kennis te nemen van het voornemen van het college van burgemeester en wethouders met de verenigingen 

een regeling te treffen voor de grond onder de clubhuizen en kleedvoorzieningen gebaseerd op de 
gebruikelijke vierkante meterprijs voor niet-commercieel grondgebruik € 0,33/m2, conform de nota ‘grond- 
en vastgoedbeleid’; 

 
15. de in de nota Gemeentelijke sportaccommodaties opgenomen prioriteringsvolgorde als een leidraad te 

gebruiken voor het beschikbaar stellen van nieuwe middelen ten behoeve van de gemeentelijke 
buitensportaccommodaties. 
 
 

 

 Aldus besloten in de raadsvergadering  

 van 6 april 2009 

 

 

 W.F. Bellinga , voorzitter 

 

 

 

 mr. drs. M. Huisman , griffier 

 


